
       

   
 

Stand: 07.01.2020 

 

Monat Datum Uhrzeit Wo Was Wer 

Januar 

11.01. 
2020 

 

 
16.01. 

9.30-13.00 Uhr 
13.30 Uhr 

 
19.45 Uhr 

 

Schule/MVM 
 

MVM 
 

Neujahrstreff Stadt (20.00 
Uhr) 

Zusatzprobe 
 

Jahresbeginnfeier 
 

 

JO 
 

JO + JG 
 

JO 

Februar 

15.02. 
 

18.02. 

9.30-13.00 Uhr 
 

17.45-18.45 Uhr 

Schule/Satz-Probe 
 

Musikerheim 

Zusatzprobe 
 

Instrumentenvorstell. 

JO 
 

 
Teile JO 

März 

10.03. 
 

21.03. 
 

17.45-18.45 Uhr 
 

9.30-13.00 Uhr 

Musikerheim 
 

Musikerheim 

Jugendhauptversam. 
 

Zusatzprobe 

JG/JO 
 

JO 

27.03. 
 

16.00 Uhr 
18.30 Uhr 

Rankbachhalle 
Aufbau/ 

Generalprobe 
Alle 

28.03. 
 

Ganztägig Rankbachhalle Wunschkonzert 19h JO 

April 
05.04. 

 
Ganztägig/ 

Auftritt JG 13.30 Uhr  
Bachstraße 

Ostermarkt 
Crepes-Stand, 

Auftritt JG 
 

Alle 
JG 

Juni 

23.06. 
2020 

Während JG-Probe Musikerheim 
Probe für 

Bachstraßenfest 
JG 

Flöten 

27.06. 
2020 

15.00 Uhr-15.30 Uhr 
JG + Flöten 

15.45 Uhr-17.00 Uhr 
JO 

Bachstraßenfest 
Malmsheim 

Auftritt/ 
Bewirtung 

Alle 

28.06. 
2020 

 

 
30.06. 

11.30-13.00 Uhr 
JO 

 

 
17.45 Uhr 

 

Bachstraßenfest 
Malmsheim 

 

 

 
Proberaum 

Auftritt/ 
Bewirtung 

 

 
Einladung an 

Flötenkids in der 
Probe zuzuschauen 

Alle 
 

 

 
JG 

Flötenkid
s 

Juli 

    Freizeitaktivität  JG/JO 

25.-
26.7. 

Ganztägig Uferfest Bachstraße 
Bewirtung/ 
Auftritt JO  

11.30-13.00 Uhr  
JG/JO 

? 14.30 – 15.15 Uhr  
Sommerfest Pflegeheim 

Malmsheim  
Auftritt JG 

September 

20.09. 
2020 

 
Weinwanderung 

Musikerheim 
  

29.9. 
 

18.30 Uhr Musikerheim Instrumentenausgabe JL 

Oktober 
23.10.-
25.10. 

Ganztägig JuHe Heilbronn Jugendfreizeit JG/JO 

November 

 

 

Dezember 

29.11. 

2020 
 Jugendkonzert Auftritt JG/JO 

06.12. 
2020 

15.15 Uhr 
Weihnachtsmarkt 

Renningen 
Weihnachtsfeier* 

Auftritt JG/JO 

24.12. 13.00 Uhr Weihnachtslieder spielen Auftritt JG/JO 



       

*Optionaler Termin 


